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Til udvalget fremsendes hermed orientering om status på arbejdet med modta-

gelsen af kvoteflygtninge på 2020-kvoten. 

 

Udlændinge- og integrationsministeren offentliggjorde den 5. august 2020 beslut-

ningen om, at Danmark vil modtage 200 flygtninge, der opholder sig i Rwanda på 

kvoten for 2020. 

 

Efter den gældende ordning er det Udlændingestyrelsen, der foretager den kon-

krete sagsbehandling og udvælgelse af kvoteflygtninge. Det foregår som udgangs-

punkt ved såkaldte udvælgelsesrejser, hvor Udlændingestyrelsen i opholdslandet 

får lejlighed til at interviewe de enkelte flygtninge, der er blevet indstillet til gen-

bosæt i g af FN’s Flygt i gehøjko issariat UNHCR . Ordningen indebærer 

endvidere, at Udlændingestyrelsen i opholdslandet afholder et før-afrejse-kursus 

for de flygtninge, der er endelig godkendt til genbosætning i Danmark. 

 

Udlændingestyrelsen har haft en indledende dialog med UNHCR om den videre 

procedure for udvælgelsen af de 200 kvoteflygtninge. UNHCR har i denne forbin-

delse oplyst, at UNHCR forventer at kunne forelægge sagerne for Udlændingesty-

relsen i løbet af november og december 2020.  

 

Udlændingestyrelsen og UNHCR har endvidere – særligt under henvisning til re-

striktioner som følge af Covid-19 – haft en dialog om mulighederne for afholdelse 

af udvælgelsesrejser. UNHCR har i den forbindelse oplyst, at det ikke på nuværen-

de tidspunkt er muligt at afholde udvælgelsesrejser, og der foreligger ikke oplys-

ninger om, hvornår restriktionerne vil blive lempet. Det er på den baggrund for-

ventningen, at samtalerne med de enkelte flygtninge i stedet foretages via fjernin-

terviews (videomøder). UNHCR har i den forbindelse tilkendegivet, at Udlændin-

gestyrelsen vil have mulighed for at afholde fjerninterviews i december 2020 og 

januar 2021.  

 

I tilfælde af, at der skulle opstå uforudsete hindringer, herunder tekniske proble-

mer, for gennemførslen af fjerninterviews, vil Udlændingestyrelsen i stedet be-

handle sagerne på skriftligt grundlag. 

 

Udlændingestyrelsen forventer at gennemføre før-afrejse-kurserne efter den al-

mindelige procedure, hvor en delegation fra Danmark gennemfører undervisning i 
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dansk kultur og dansk sprog i opholdslandet af de flygtninge, der forventes at 

blive tilbudt opholdstilladelse som kvoteflygtninge. Det er endnu ikke afklaret, 

hvornår det vil være muligt at gennemføre før-afrejse-kursus, men det er forvent-

ningen, at et før-afrejse- kursus først vil kunne gennemføres i begyndelsen af 

2021.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kaare Dybvad Bek 


